宮医発 第 292 号
平成 30 年８月２日

医療機関の長 様
（※勤務医の先生、看護師、その他医療従事者の皆様へもご回覧ください）

 宮崎県医師会長 河野 雅行

（公印省略）

平成 30年度宮崎県医師会医学会の開催について（ご案内）

時下 先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、標記医学会を下記のとおり開催いたします。
今回は、会員が受講する機会の少ない専門医共通講習必修単位が取得できるよう「医療

倫理」について、また多くの方が興味を持っておられる「人工知能（AI）」について企画し
ました。講師には、両分野の第一人者である先生方をお迎えしてご講演をいただきます。

ぜひとも、多くの皆様に参加していただきますようお願いします。参加ご希望の方は、
必要事項をご記入の上、FAX（0985-27-6550）にて８月 26日までにお申し込みください。

記

１ 日 時  平成 30年９月１日（土） 15：30～17：30

２ 会 場  宮崎県医師会館 ２階研修室 （宮崎市和知川原１丁目 101）

３ 内 容

講演１（15：30～16：30）
演 題  「医療倫理：専門職意識と意思決定」

講 師  熊本大学大学院 生命科学研究院医療倫理学分野

教  授   門岡 康弘  先生

講演２（16：30～17：30）
演 題  「人工知能の医療利活用」

    講 師  東京大学医科学研究所 国際先端医療社会連携研究部門

特任准教授  湯地 晃一郎 先生

４ 対 象  医師、看護師、その他医療従事者

５ 単 位  日本専門医機構【専門医共通講習－①医療倫理（必修）】１単位

日医生涯教育講座２単位（CC：３、CC：９ 各１単位）

６ 託 児  無料の託児ルームを設置します（医師会館 1階にて保育士が対応）。

事前予約が必要ですので、ご希望の方は８月 20日までにご連絡ください。

（連絡先：県医師会学術広報課 鳥井元 TEL 0985-22-5118）

このままご返信ください

９月１日（土）県医師会医学会 参加申し込み（FAX 0985-27-6550）

医療機関名

（職種）・氏名 （      ）

  〃   （      ）

〃   （      ）